
MASKINER TIL FISKEFORÆDLING 
– SAMT UDVIKLING, VEDLIGEHOLDELSE OG REPARATION

FISH PROCESSING EQUIPMENT



EN SPECIALIST I FISKEFORARBEJDNING
Navnet Kaj Olesen er kendt i fiskeindustrien over store dele 
af verden – overalt hvor der produceres laks og ørred. Vi 
udvikler og skræddersyr produktionsmaskiner til alle dele af 
fiskeforarbejdningen, og vi møder stor anerkendelse for vores 
kvalitet, fleksibilitet og service.

Historien bag Kaj Olesen A/S hviler ikke mindst på vores 
udvikling af Easy-Matic Pinboner, der sparer fiskeindustrien 
for mange timers manuelt arbejde. Det var Kaj Olesen, som 
efter ansættelser hos nogle af branchens største virksomheder 
designede den innovative maskine og startede egen 
virksomhed i 1998.

FORSTÅELSE FOR KUNDENS BEHOV
Gennem årene har virksomheden opbygget sit renommé på en 
høj grad af fleksibilitet og indlevelse i kundernes individuelle 
behov. Vores vigtigste værdi er, at vi vil give kunderne så 
god service, som det er muligt. Alle vores maskiner designes 
kundespecifikt efter de unikke dimensioner og forhold, som 
kendetegner den enkelte produktionsenhed.

Virksomheden har i dag omkring en snes medarbejdere og 
ledes af Kim og Jacob Olesen, som er 2. og 3. generation 
i familievirksomheden. Begge er praktisk talt vokset op i 
produktionshallerne, men de har taget deres uddannelse 
uden for firmaet, før de vendte tilbage for at føre de stolte 
traditioner videre.

OGSÅ KUNDER UDEN FOR FISKEINDUSTRIEN
Med eget værksted og produktion, samt vores egne CNC-
arbejdere, klejnsmede, elektrikere og elektropolerere, kan Kaj 
Olesen udføre mange andre opgaver end til fiskeindustrien. 
Især når det gælder specialløsninger i rustfrit stål.

At arbejde i rustfrit stål kræver det rette udstyr, de rette 
kompetencer og den rette erfaring. Hos Kaj Olesen A/S løser 
vi mange specialopgaver – lige fra vandrutsjebaner i offentlige 
badelande over en kornsnegl til whisky-produktion og til 
private boliger/ferieboliger med behov for ekstra bestandige 
løsninger.
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PRODUKTIONSMASKINER TIL 
FISKEINDUSTRIEN
Kaj Olesen A/S har etableret sit gode navn 
i kraft af en lang række specialdesignede 
løsninger til forarbejdning i fiskeindustrien. 

Vores fleksibilitet og vores mulighed for at 
tilbyde kort leveringstid er nogle af årsagerne 
til, at vi bliver tilvalgt af mange store kunder 
i fiskeindustrien i Danmark, Australien, 
Chile, Alaska, Hong Kong, Thailand, Japan og 
Sydafrika.

En anden årsag er vores evne til at udvikle 
avancerede specialmaskiner, som giver kunden 
et forspring til branchens konkurrenter.

Blandt vores specialmaskiner er især Easy-
Matic Pinboner, som satte nye standarder for 
forarbejdningen af laks og ørred. 

Senest har vi udviklet Dark Meat Remover, 
som med en kombination af bl.a. 3D-skanning 
og gennemlysning er med til at effektivisere 
processen på nye måder.



SMEDEARBEJDE I RUSTFRIT STÅL
At arbejde i rustfrit stål er en ægte specialopgave, som 
både kræver uddannelse og erfaring, samt ikke mindst 
viden om materialet. De metoder, som bruges ved 
smedning i almindeligt sort stål, kommer til kort over 
for det uforgængelige specialmateriale.

Vores specialister kender til de særlige metoder, der 
kræves for at producere en harmonisk enhed ud af 
rustfrit stål – herunder presning, chokafkøling og 
elpolering.

PRIVATE OG FERIEBOLIGER
Rustfrit stål kan sikre særligt bestandige løsninger 
til udendørs anlæg i udfordrende omgivelser. Det 
gælder eksempelvis indhegning og afskærmning af 
terrasser ved ferieboliger i det saltholdige klima nær 
Vesterhavet. Det kommer også til nytte ved andre 
installationer hos private, hvor der er ønske om at 
sikre en ekstraordinær bestandighed.

UNIKKE ERHVERVSFORMÅL
Det ligger i vores DNA hos Kaj Olesen A/S, at vi gerne 
tager imod en udfordring. 

Det er baggrunden for en række løsninger, vi har 
udviklet til udendørs vandrutsjebaner og gelændere 
ved badelandsanlæg i flere danske feriebyer.

Vi har også sikret en særligt holdbar og 
vedligeholdelsesvenlig løsning til whiskyproduktion 
i form af flere løsninger, såsom næsten 10m lange 
kornsnegle og transportbånd, der fører malten 
frem til alkoholproduktionen i den rette mængde og 
hastighed.



ELPOLERING 
Rustfrit stål kræver en ganske særlig behandling. 
Noget af det vigtigste er elpoleringen.

Hos Kaj Olesen A/S har vi valgt at investere i at 
opbygge vores eget elpoleringsanlæg, hvor vi til 
enhver tid kan sikre, at kvaliteten er helt i top. 
Elpolering involverer både processer med stærk 
syre og høje strømme, og vores fagfolk servicerer 
en stor del andre producenter på værkstedet.

Faktisk er blot 10% af vores elpoleringsopgaver 
målrettet vores egne designopgaver. Men vi 
prioriterer det meget højt i produktionen, at vi har 
mulighed for selv at udarbejde og behandle alle 
elementerne i en løsning.

KAR I TRE STØRRELSER OG 
INDDAMPNINGSANLÆG
Elpoleringsanlægget omfatter kar i tre størrelser. 
Det største kar kan tage emner i en længde på 8,5 
meter. Mindre emner serieproduceres på vores 
specielle titaniumophæng.

I forbindelse med løsningen af opgaver 
med elpolering har Kaj Olesen installeret 
inddampningsanlæg, så vi kan rense vores eget 
spildevand og genbruge dette til afvaskning af 
elpolerings-emnerne. Anlægget inddamper 90% 
af de problematiske stoffer, hvorefter resten 
håndteres af en samarbejdspartner.
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Læs mere på www.ellegaard.com
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KONTAKT
Nymindegabvej 351
6830 Nr. Nebel

Tlf.: (+45) 7528 7701
www.kajolesen.dk
kontakt: info@kajolesen.dk
Faktura: faktura@kajolesen.dk


